OFÍCIO Nº SMCCI-OFI-2022/00413
Rio Branco, 02 de agosto de 2022.

Valtim José da Silva
Secretário Municipal da Casa Civil

Assunto: Indicações dos Vereadores

Senhor Secretário,

Sirvo-medo presente, para informar que mediante as solicitações do OFÍCIO N°

SMCC-OFI-2022/00650, das indicações enviadas conforme anexo do OFÍCIO N° 240, de 14

de julho de 2022/CMRB. Estamos encaminhando em anexo as respostas/orientações

referente a limpeza pública, mediante cada demanda versus o cronograma de limpeza 2022

e capacidade operacional desta Secretaria.

Anexo do ofício N° 240, de 14 de julho de 2022.

Vereador (a) Indicação
Lene Petecão 4719, 4721, 4724
Michelle Melo  4731, 4734, 4736
Adailton Cruz 4740, 4741

Atenciosamente,

Joabe Lira de Queiroz

Secretario

Gabinete

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE

Classif. documental 06.01.04.04

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
04

13
A

Assinado com senha por JOABE LIRA DE QUEIROZ em 02/08/2022 - 11:47hs, na forma do Art. 5º, §1º, do
Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 28527-4934 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=28527-4934

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
28 de julho/

00650/4719

Lene

Petecão

Travessa São Bento, Recanto dos

Buritis: Limpeza pública (roço e

capina).

17/03/2022 a

12/04/2022

O bairro indicado foi atendido com limpeza

geral conforme cronograma de de 2022.

Dessa forma, a prioridade serão os bairros

que ainda não receberam nenhuma ação de

limpeza pública, considerando que Rio

Branco possui 230 bairros.

2
28 de julho/

00650/4721

Lene

Petecão

Travessa Parque, Recanto dos

Buritis: Limpeza pública (roço e

capina).

17/03/2022 a

12/04/2022

O bairro indicado foi atendido com limpeza

geral conforme cronograma de de 2022.

Dessa forma, a prioridade serão os bairros

que ainda não receberam nenhuma ação de

limpeza pública, considerando que Rio

Branco possui 230 bairros.

3
28 de julho/

00650/4724

Lene

Petecão

Rua Anderson Alves, Recanto dos

Buritis: Limpeza pública (roço e

capina).

17/03/2022 a

12/04/2022

O bairro indicado foi atendido com limpeza

geral conforme cronograma de de 2022.

Dessa forma, a prioridade serão os bairros

que ainda não receberam nenhuma ação de

limpeza pública, considerando que Rio

Branco possui 230 bairros.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
04

13
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 02/08/2022 - 10:45hs.
Documento Nº: 28527.183644-1340 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=28527.183644-1340

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
28 de julho/

00650/4731

Michelle

Melo

Rua Mata, Loteamento Canaã:

Roçagem na via pública.
27/07/22

O bairro indicado está sendo atendido com

limpeza geral com inicio conforme

cronograma de 2022.

2
28 de julho/

00650/4734

Michelle

Melo

Travessa Vitória, Loteamento

Canaã: Roçagem na via pública.
27/07/22

O bairro indicado está sendo atendido com

limpeza geral com inicio conforme

cronograma de 2022.

3
28 de julho/

00650/4736

Michelle

Melo

Travessa Joaiz, Loteamento

Canaã: Roçagem na via pública.
27/07/22

O bairro indicado está sendo atendido com

limpeza geral com inicio conforme

cronograma de 2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
04

13
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 02/08/2022 - 10:45hs.
Documento Nº: 28527.183645-1339 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=28527.183645-1339

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
28 de julho/

00650/4740

Adailton

Cruz

Travessa Hosana, Loteamento

Santa Helena - Vila Acre:

Manutenção da limpeza, roçagem

de vegetação rustica em calçadas,

recuperação asfaltica e conclusão

da rede de esgoto.

30/03/2022 a

18/04/2022

Referente a roçagem, o bairro indicado foi

atendido com limpeza geral conforme

cronograma de de 2022. Dessa forma, a

prioridade serão os bairros que ainda não

receberam nenhuma ação de limpeza

pública, considerando que Rio Branco possui

230 bairros.

2
28 de julho/

00650/4741

Adailton

Cruz

Travessa Monte Sinai, Loteamento

Santa Helena - Vila Acre:

Manutenção da limpeza, roçagem

de vegetação rustica em calçadas,

recuperação asfaltica e conclusão

da rede de esgoto.

30/03/2022 a

18/04/2022

Referente a roçagem, o bairro indicado foi

atendido com limpeza geral conforme

cronograma de de 2022. Dessa forma, a

prioridade serão os bairros que ainda não

receberam nenhuma ação de limpeza

pública, considerando que Rio Branco possui

230 bairros.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
04

13
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 02/08/2022 - 10:45hs.
Documento Nº: 28527.183649-1335 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=28527.183649-1335

https://linksiga.trf2.jus.br

	SMCCI-OFI-2022/00413-A
	240 Lene Petecão
	240 Michelle
	240 Adailton Cruz